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	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO




DECRETO N.º192/2010 - DE 31 DE MAIO DE 2010.


DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DAS TABELAS DO ANEXO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº.030/2001 E DOS ANEXOS  II E III DA LEI COMPLEMENTAR Nº.031/2001 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

         
O  Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso  IX, do Art.83 da Lei Orgânica Municipal 


E considerando a revisão e reajuste salarial previstos na Lei Complementar nº.080/2010, 

         
D E C R E T A:

Art. 1º Ficam alteradas as tabelas do Anexo III da Lei Complementar nº.030/2001 e dos Anexos II e III da Lei Complementar nº.031/2001, em decorrência da revisão geral anual e reajuste salarial, estabelecido na Lei Complementar nº.080/2010, conforme anexos ao presente. 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de maio de 2010.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete  do Executivo Municipal, 31 de maio de 2010.

LENOIR BIGOLIN

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em data supra.

Arildo Jorge Ortolan

Servidor Designado

ANEXO I

ANEXO III DA L.C. Nº 080/2010
TABELA DE VENCIMENTO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

	CARGO
	HABILITAÇÃO
	ÁREA

DE

ATUAÇÃO
	CARGA

HORÁRIA
	NÍVEL
	V E N C I M E N T O

B Á S I C O

R$

	Professor
	Nível  médio na modalidade magistério
	1,2,3,4,

exceto 2.1,  2.2 e 2.3
	20h 
	I
	541,45

	Professor
	Nível superior em curso  de licenciatura de graduação plena e habilitação na área específica
	1 a 6
	20h
	II
	705,67



	Professor
	Nível superior em curso  de licenciatura de graduação plena e habilitação na área específica
	1 a 6
	40h
	VI
	1.411,35

	Orientador
	Nível superior com graduação em pedagogia e habilitação na área específica
	1 a 6
	40h
	III
	1.646,56

	Supervisor
	Nível superior com  graduação  em pedagogia e  habilitação na área específica
	1 a 6
	40h
	IV
	1.662,28

	Pedagogo


	Nível superior em pedagogia com pós-graduação na área de educação
	1 a 6
	40h
	V
	1.664,35


ANEXO II
ANEXO II DA LEI COMPLEMENTAR Nº 080/2010

QUADRO DE VAGAS E TABELA DE VENCIMENTOS/SUBSÍDIOS 

DOS CARGOS EM COMISSÃO DE LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO

	CÓD
	                         CARGO
	NÍVEL
	N.º

DE

VAGAS
	VENCIMENTO/

SUBSIDIO
	
GRATIFICAÇÃO

REPRESENTAÇÃO

(20% SOBRE O VENCIMENTO)
	TOTAL

	06.01
	SECRETÁRIO MUNICIPAL
	-
	09
	3.409,00
	0,00
	3.409,00

	06.02
	CONTADOR GERAL 


	CC-9
	01
	2.932,00
	587,00
	3.519,00

	06.03
	CHEFE DE GABINETE
	CC-7
	01
	2.485,00
	497,00
	2.982,00

	06.04
	ASSESSOR DE SECRETARIA  MUNIC.
	CC-6
	10
	2.072,00
	415,00
	2.487,00

	06.05
	ASSES. IMPRENSA E COMUNIC. SOCIAL
	CC-5
	01
	1.766,00
	354,00
	2.120,00

	06.06
	DIRETOR DE DEPARTAMENTO
	CC-4
	19
	1.381,00
	277,00
	1.658,00

	06.07
	DIRETOR DE PROJETOS
	CC-3
	05
	1.076,00
	216,00
	1.292.,00

	06.08
	CHEFE DE SETOR
	CC-2
	08
	939,00
	188,00
	1.127,00

	06.09
	CHEFE DE UNIDADE SANITÁRIA MUNIC.
	CC-2
	04
	939,00
	188,00
	1.127,00

	06.10
	CHEFE DE PROGRAMAS
	CC-1
	15
	748,00
	150,00
	898,00

	06.11
	DIRETOR DA CONTROLADORIA
	CC-9
	01
	2.932,00
	587,00
	3.519,00


ANEXO III

ANEXO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 080/2010

TABELA DE VENCIMENTOS

	   G    R    U    P    O     I


	  G    R    U    P    O     II


	   G    R    U    P    O     III


	   G    R    U    P    O     IV


	   G    R    U    P    O     V

	NÍVEL
	VALOR
	NÍVEL
	VALOR
	NÍVEL
	VALOR
	NÍVEL
	VALOR
	NÍVEL
	VALOR



	11
	510,00
	21
	622,00
	31
	693,00
	41
	997,00
	51
	1.574,00

	12
	452,00
	22
	674,00
	32
	754,00
	42
	1.024,00
	52
	1.922,00

	13
	485,00
	23
	788,00
	33
	821,00
	43
	1.121,00
	53
	2.198,00

	14
	540,00
	24
	924,00
	34
	895,00
	44
	1.228,00
	54
	2.424,00

	15
	564,00
	25
	1.032,00
	35
	1.023,00
	45
	1.546,00
	55
	2.674,00

	16
	610,00
	26
	1.092,00
	36
	1.170,00
	46
	2.033,00
	56
	3.150,00

	17
	662,00
	27
	1.172,00
	37
	1.283,00
	47
	2.171,00
	57
	3.780,00
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